ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 10.02.2025 г.                                                                            № 8
ст-ца Новоясенская
Об утверждении Прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района
с 1 февраля 2025 года
В соответствии со ст. 9,12 Федерального Закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и закона Краснодарского края от 04 февраля 2024 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2025 года № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Прейскурант гарантированного перечня услуг по

погребению, оказываемых на безвозмездной основе для лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района с 1 февраля 2025 года (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 12.02.2024 г. № 10 «Об утверждении Прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района  с 1 февраля 2024 года»
          3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года.

Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                           Н.В. Столик

ПРЕЙСКУРАНТ

	№п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, руб. с 01.02.2025г

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	301,86

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3890,06

	3
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище (в крематорий)
	2058,56

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2914,89

	5
	Итого
	9165,37

 гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района

с 1 февраля 2025 года

Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                         Н.В. Столик
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Новоясенского сельского поселения Староминского района

от 10.02.2025 г.   № 8